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Urzecze Dizajn już 4 czerwca!
Zapraszamy na tegoroczną, plenerową odsłonę 
Urzecze Dizajn. Impreza ma na celu promocję 
Urzecza – mikroregionu etnograficznego, które-
go częścią jest nasza dzielnica. Zapraszamy całe 
rodziny z dziećmi! Zapewnimy Wam mnóstwo 
atrakcji – animacje, warsztaty rękodzielnicze, 
spektakl teatralny, tańce na świeżym powietrzu 
oraz występ Kapeli Brodów. Pokażemy również 
rekonstrukcję tradycyjnego wesela na Urzeczu  
z przełomu XIX i XX wieku.
Urzecze Dizajn nawiązuje do Zielonych Świątek, 
które były ważnym i radosnym świętem ludowym, 
rozbrzmiewającym śpiewem i tańcami, ponieważ 
praktykowane przez wieki zwyczaje miały swoją 
genezę w pradawnych tradycjach słowiańskich. 
W czasach pogańskich ludy zamieszkujące nasz 
region bardzo radośnie i uroczyście świętowały 
pełnię wiosny, próbując otrzymać łaski bóstw 
związanych z płodnością upraw.

Obszar Urzecza był tradycyjnie związany z han-
dlem wiślanym, flisakami zwanymi tu orylami,  
a także z osadnictwem olęderskim, które pojawiło 
się tu już w początkach XVII wieku. Charaktery-
zował się m.in. pięknymi strojami wilanowskimi, 

Kobieta spacerująca po lesie w Wawrze znalazła 
na trawie oseska wiewiórki. Malutkim rudzielcem 
zaopiekowali się wezwani przez nią strażnicy 
miejscy z Ekopatrolu. Futrzak dorośnie w Ośrodku 
Rehabilitacji Zwierząt Lasów Miejskich i wróci do 
środowiska naturalnego.

Jedna ze spacerowiczek podczas przechadzki 
po lesie u zbiegu Rejowickiej i Ciekawej w Wawrze 
zauważyła, że coś rudego ruszało się w kępie traw. 
Gdy podeszła bliżej, zobaczyła małą wiewiórkę, 
która cicho popiskiwała. Kobieta wezwała Ekopa-
trol. Niestety nie mogła poczekać na strażników. 
Miejsce oznaczyła usypaną z kamyczków strzałką. 

– Gdy przyjechaliśmy na miejsce, nie mieliśmy 
żadnych problemów, by trafić do wiewiórki. Zgła-
szająca bardzo dobrze oznaczyła nam, jak dotrzeć 
do maluszka. Trzytygodniowa samiczka, jeszcze  
ślepa, leżała zagrzebana w kępie liści i traw. Była 
więc dobrze ukryta i nie groziło jej wychłodzenie – 
powiedziała młodsza inspektor Roma Nawrocka  
z Ekopatrolu warszawskiej straży miejskiej.

Strażnicy dokładnie sprawdzili, czy w pobli-
żu nie ma gniazda i rodziców malucha. Żadnych 
wiewiórek niestety nie było w okolicy. Słodki ru-
dzielec został umieszczony w pudełku. Strażnicy 
wymościli je liśćmi oraz trawą i przewieźli oseska 
do Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt Lasów 
Miejskich przy ulicy Korkowej. Gdy wiewiórka 
dorośnie, zostanie wypuszczona do środowiska 
naturalnego.

Malutki rudzielec zgubił się rodzicom, ale trafił na dobrych ludzi

budownictwem oraz specyficzną nadrzeczną  
gospodarką.

Co roku na błoniach w bliskim sąsiedztwie 
Wisły odbywa się impreza, która ma za zadanie 
promocję tych terenów i przywołanie barwnych 
łużyckich historii i tradycji. To również sposobność  
do zwrócenia się w stronę ludowych korzeni wa-
werskich. Podkreślają to występy artystów, któ-
rzy propagują folkową kulturę. W roku bieżącym 
„Urzecze Dizajn” ubarwi występ folkowej Kapeli 
Brodów.

Jak co roku o Urzeczu pięknie opowie Łukasz 
Maurycy Stanaszek, autor książki „Nadwiślańskie 
Urzecze”, oraz zaprosi wszystkich na specjalne  
stanowisko naukowo-archeologiczne.

Podczas inscenizacji wesela w wykonaniu Ze-
społu Folklorystycznego Piskorze będziemy mogli 
zobaczyć, jak planowano wesele, jak wygląda-
ły zaloty i sama zabawa weselna. Weźcie udział  
w tradycyjnych odwiedzinach oraz rozplecinach. 
Inscenizacja rozpocznie się od tradycyjnego orsza-
ku weselnego z orkiestrą, w tradycyjnych strojach 
urzeczańskich, przejściem przez umajoną bramę 
do stołu weselnego na tle Wisły.

WCK

Jeżeli masz wątpliwości lub nie możesz sa-
modzielnie udzielić pomocy, powiadom 
Ośrodek Rehabilitacji Krajowych Ptaków 
Chronionych „Ptasi Azyl” działający w war-
szawskim ZOO (22 670 22 07) Lasy Miejskie 
Warszawa – Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt 
(600 020 746, 600 020 747) lub Ekopatrol 
Straży Miejskiej m.st. Warszawy (tel. 986).

HARMONOGRAM
•	 15:00	rozpoczęcie,	powitanie	gości,	 

prowadzący:	Mariusz	Jakus
•	 15:00	–	16:00	spektakl	dla	dzieci	 

„Księżniczka na ziarnku grochu” 
•	 16:00	–	17:00	animacje	plastyczne	 

„ciastolinia” i zagroda zwierząt malowa-

nych kredą oraz muzyczne warsztaty 
 „Dźwięki wody”

•	 15:00	–	18:00	stoiska	z	warsztatami	WCK	
(wianki, korale, akcesoria ślubne)

•	 15:00	–	18:00	warsztaty	tradycyjnego	haftu	
(łańcuszkowego)

•	 15:00	–	20:00	stoiska	kulinarne

•	 17:00	rekonstrukcja	wesela	„Wesele	 
u Piskorzy” w wykonaniu Zespołu Folklory-
stycznego „Piskorze”

•	 18:00	koncert	w	wykonaniu	Kapeli	Brodów
•	 19:00	potańcówka	prowadzona	przez	 

Kapelę Brodów
4.06.2023, od godz. 15:00, Plaża Romantyczna. 
Wstęp wolny.

Referat Prasowy  
Straży Miejskiej m.st. Warszawy
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Sesja za sesją,  
a PKP PLK SA buduje…
Sesja w kwietniu, sesja w maju,  
sesja w czerwcu… To sesje 
Rady Dzielnicy Wawer i inne 
sprawy samorządowe są zwy-

kle tematem moich comiesięcznych tekstów dla 
„Wiadomości Sąsiedzkich”. Tym razem jednak 
czym innym postaram się Państwu zająć chwilę, 
otóż inwestycją, która trwa już od jakiegoś czasu, 
i jeszcze trochę potrwa. Istotnie też wpłynie na 
życie mieszkańców naszej dzielnicy. O co chodzi? 
O	budowę	2	dodatkowych	torów,	którą	prowadzi	
inwestor – polski rząd, a w jego imieniu Polskie 
Koleje Państwowe – Polskie Linie Kolejowe SA.

Wawer z koleją związany jest niemalże od swo-
ich początków jako gmina, co miało miejsce w II po- 
łowie XIX wieku. Wzdłuż linii otwockiej rozwijała 
się nasza dzielnica i sąsiednie miejscowości, kolej 
była niemym świadkiem wielu wydarzeń z życia 
naszych mieszkańców. Była też motorem rozwoju 
i pod tym kątem znaczenie jej się nie zmniejsza. 
2	dodatkowe	tory,	jakie	zostaną	„dołożone”	do	2	
obecnych, przeznaczone będą na tzw. kolej szyb-
ką,	 tj.	poruszającą	 się	 z	prędkością	160	km/h…	
Oczywiście w terenie zabudowanym ta prędkość 
będzie mniejsza, ale będzie to jednak kolej szybka. 
Dlatego wszystkie dotychczasowe drogowe i pie-
sze przekroczenia torów „schowane” zostaną do 
tuneli lub „przeniesione” na wiadukty, w sumie po-
wstanie kilkanaście bezkolizyjnych przejść i prze-
jazdów przez tory. I tak, tunele wykopane zostaną 

na	stacjach	PKP:	Gocławek,	
Wawer, Radość i Falenica, 

zaś na granicy Wawra i Michalina w nowym, nieist-
niejącym dotąd miejscu zbudowany zostanie wia-
dukt nad torami. Ponadto PKP PLK SA wybuduje 
dodatkowo	7	bezpiecznych,	podziemnych	przejść	
dla pieszych, w miejscach wskazanych – a raczej 
wydeptanych przez dziesięciolecia – przez samych 
mieszkańców,	na	wysokości	ulic:	Edisona,	Skrzy-
neckiego, pomiędzy IV Poprzeczną a V Poprzecz-
ną,	 Patriotów/Odeska,	 Patriotów/Wielowiejska,	
Halna/Gruntowa,	Patriotów/	Michalinki.	Przejścia/
przejazdy przy stacjach PKP wyposażone zostaną 
w windy, zaś pozostałe – w pochylnie umożliwia-
jące przeprawę osobom na wózkach, rowerach itp.

Do złych stron powyższej inwestycji należy pla-
nowane otoczenie ekranami dźwiękochłonnymi 
torowiska po obu stronach – wysokość ekranów 
oraz to, czy będą przebiegać faktycznie wzdłuż 
całej długości, zależeć będzie od opracowywanej 
obecnie decyzji środowiskowej. Zaletą ekranów 
bez wątpienia jest wyciszenie huku kolei, ale także 
ekrany uniemożliwią dotychczasowe, zwyczajowe 
i dość beztroskie, przekraczanie torów mieszkań-
com w dowolnym miejscu. Wpłyną więc też na 
bezpieczeństwo, ale podzielą wizualnie dzielnicę 
na dwie części. A jeszcze bardziej Wawer podzieli 
tzw. mijanka – wzniesienie, które PKP PLK SA pla-
nuje usypać pomiędzy stacjami Międzylesie a Ra-
dość. Na tym nasypie tor biegnący dotychczas po 
stronie wschodniej „dołączy” do toru po zachod-
niej stronie i odtąd oba nowe tory biegły będą 
obok siebie po stronie zachodniej.

Inwestycja już trwa – nawet niezbyt uważni 
z nas zdołali już zapewne zaobserwować prace 

trwające na odcinku od PKP Gocławek do PKP Wa-
wer. A jeśli nie, to z pewnością rzuciły się w oczy  
wycięte drzewa… To też jeden z minusów in-
westycji, nieunikniony – jak zapewniał inwestor. 
Obecny etap robót ma się zakończyć planowo tuż 
za stacją PKP Wawer w terminie do końca grudnia 
2023	r.	Kolejny	etap	prac	na	odcinku	już	do	Otwoc-
ka	sfinalizowany	ma	zostać	do	końca	2026	r.	Jak	
dotąd, PKP PLK SA informuje, że nie ma opóźnień.

Informacje o etapie inwestycji, stanie prac  
i ewentualnych problemach inwestor przekazuje 
na bieżąco podczas cyklicznych spotkań swo-
ich przedstawicieli z członkami Zarządu Wawra. 
Przedstawiciele	PKP	PLK	SA	goszczą	także	co	3-4	
miesiące na posiedzeniach Komisji Rozwoju lub 
na sesji Rady Dzielnicy, gdzie szczegółowo rela-
cjonują przebieg prac, najbliższe plany oraz odpo-
wiadają na pytania radnych i mieszkańców. Długo-
falowym przedmiotem naszej troski jest nie tylko 
dźwiękochłonność ekranów, ale też ich estetyka,  
a także możliwość zbudowania nowych parkin-
gów P&R na zbiornikach retencyjnych dla odpro-
wadzanej z tuneli wody. Bieżącymi problemami 
rozwiązywanymi na co dzień są np. zmiany organi-
zacji ruchu w pobliżu inwestycji – zamknięcia ulic, 
wprowadzanie objazdów, zmiany tras autobusów 
komunikacji miejskiej.

Pisząc te słowa, zwracam Państwa uwagę, że 
najbliższe	3-4	 lata	powyższego	zamierzenia	bu-
dowlanego będą dla nas, mieszkańców, zwłaszcza 
tych mieszkających najbliżej, trudne. Jako przed-
stawiciel wawerskiego samorządu zapewniam 
Was, że dołożymy wszelkich starań, aby realizacja 
inwestycji przebiegała jak najbardziej bezboleśnie. 

Michał Żebrowski

Poznaj sąsiada z Wawra
W piątek, 26 maja br. przypada Europejski 
Dzień Sąsiada. Z tej okazji jako redakcja „Wia-
domości Sąsiedzkich” zachęcamy do zorga-
nizowania sąsiedzkich spotkań na Waszych 
podwórkach, w ogródkach, na ulicach, skwer-
kach. Poznajmy się, nie tylko z widzenia! 

Jak	podkreśla	Urząd	Dzielnicy	Wawer:	Dzień 
Sąsiada to święto obchodzone na całym świecie, 
którego celem jest wspólne spędzenie czasu przez 
sąsiadów. Każde sąsiedztwo może świętować tak 

jak chce! Miarą sukcesu nie jest liczba uczestników 
czy skala imprezy, ale dobra atmosfera spotka-
nia. W organizacji sąsiedzkich wydarzeń, które  
nie	 muszą	 odbyć	 się	 wcale	 26	 maja,	 a	 mogą	 
w dowolny inny dzień, pomaga Urząd m.st. War-
szawy wraz z Fundacją Kulturotwórczą Grupa  
w Działaniu. Jak zapewnia Urząd wraz z insty-
tucją:	 Mamy dla Was bezpłatne indywidualne 
doradztwo, pakiety sąsiedzkie do wypożyczenia,  
a także szeroki katalog podpowiedzi, inspiracji  
i gotowych materiałów. 

Dzień Sąsiada w WCK Aleksandrów
sobota, 27 maja  

godz. 15.00-19.00
Wawerskie Centrum Kultury filia 
Aleksandrów, ul. Samorządowa 10

Serdecznie zapraszamy na piknik sąsiedzki  
z okazji Dnia Sąsiada. Podczas wydarzenia odbę-
dą	się:		koncert	oraz	wernisaż	prac	plastycznych	
uczestników zajęć, konkurs na najpyszniejszy 
wypiek, pokaz farbowania wełny metodami 
naturalnymi, gry i zabawy w ogrodzie, ogni-
sko. Zachęcamy mieszkańców do przyno-
szenia	 własnych	 wypieków	 na	 wydarzenie	 :)	 
Do zobaczenia już wkrótce!

Międzypokoleniowe warsztaty 
muzyczno-plastyczne „Muzyka  

ma kolor Radości”, niedziela, 28 maja  
godz. 12.00-14.00

Skwer przed budynkiem WCK  
Filia Radość, ul. Powojowa 2

Zapraszamy	na:	pracę	z	instrumentami,	głosem,	
ciałem i materiałami plastycznymi, śpiew i taniec 
(w łagodności i poszanowaniu granic), wspólne 
komponowanie i pisanie piosenek, tworzenie 
prostych instrumentów, gry i zabawy improwi-
zacyjno-teatralne, malowanie przy muzyce, ro-
bienie ozdób imprezowych.

Cykl Warsztatów zakończy się wspólnym balem 
i koncertem.

Potańcówka w stylu lat 80
niedziela, 28 maja  
godz. 18.00-20:30

Skwer przed budynkiem WCK  
Filia Radość, ul. Powojowa 2

Taniec to święto ducha i ciała. To najlepsza droga 
do RADOŚCI. Twórzmy społeczność, która odnaj-
duje RADOŚĆ przez taniec i wspólnotę. Będzie-
my tańczyć, jak nam zagrają. Tak jakby nikt nie 
patrzył. Bufet w formie wolontariatu. 
Prowadzenie:	Iza	Skorupka;	wstęp	wolny.

Pomysły na wspólne spędzenie czasu i święto-
wanie Dnia Sąsiada można zgłosić do wspólnej 
mapy wydarzeń, dostępnej na stronie interneto-
wej um.warszawa.pl/waw/sasiedzka/dzien-sa-
siada. Pytania, prośby o podpowiedzi, jak można 
zorganizować Dzień Sąsiada, można także kiero-
wać	na	adres	mailowy:	mal@um.warszawa.pl	lub	
telefonicznie pod numer telefonu 22 443 34 39.

Dzień Sąsiada będą świętować WCK Aleksan-
drów oraz WCK Filia Radość. Szczegóły imprez po-
dajemy w ramce poniżej.

Redakcja,	źródło:	um.warszawa.pl		



 Szanowni	Czytelnicy,	minął	 nam	kwiecień,	w	 trakcie	 którego	przez	 10	dni	
podmiejska linia średnicowa (czyli linia kolejowa, która zbiera ruch podmiej-
ski z całego Warszawskiego Węzła Kolejowego) funkcjonowała w ograniczo-
nym zakresie – jeden z torów tej linii był zamknięty, przez co mieliśmy „po-
wtórkę z rozrywki” z grudnia ubiegłego roku. 

Maj będzie miesiącem odpoczynku przed czerwcem. Czerwiec, jak napi-
sałem w tytule- będzie „gorący”, nie tylko z uwagi na spodziewane wysokie 
temperatury. Będzie to miesiąc, kiedy z uwagi na kolejne etapy modernizacji 
infrastruktury w Warszawskim Węźle Kolejowym kursowanie pociągów będzie 
ulegać zmianom. 

Pierwotne założenia na czerwiec pod kątem modernizacyjnym były 
takie,	 że	 tylko	 w	 pierwszych	 11	 dniach	 czerwca	 będziemy	 mierzyć	 się	 
z	utrudnieniami	–	 związanymi	 z	pracami	w	1	etapie	modernizacji	naszej	
linii kolejowej – a reszta miesiąca będzie spokojna. W połowie kwietnia 
PKP PLK ogłosiło, że w czerwcu po raz kolejny będzie wstrzymany ruch 
na średnicy podmiejskiej, z uwagi na kolejny etap modernizacji Warsza-
wy Zachodniej1. Wiem, zwiększanie się skali utrudnień kolejowych nie jest 
komfortowe dla nikogo, ale z drugiej strony, nawet odejmując ewident-
ne błędy spółki PKP PLK – nie da się nadrabiać zaniedbań kolejowych bez 
wcześniejszych utrudnień. Obecnie harmonogram na czerwiec wygląda  
następująco:

W dniach 2-7 czerwca br.: prace przygotowawcze, związane z włącze-
niem	nowej	linii,	tj.	linii	506	do	stacji	Warszawa	Wawer.	Dla	przypomnienia	
dodam,	 że	 linia	 506	 jest	 to	 łącznica,	 pozwalająca	 na	 jazdę	 od	Warszawy	
Wawra do Warszawy Wschodniej z pominięciem przystanku osobowego 

Warszawa Olszynka Grochowska, a po modernizacji odcinka otwockiego 
– przystanków osobowych Warszawa Olszynka Grochowska i Warszawa  
Grochów (nowy przystanek osobowy, zlokalizowany mniej więcej w poło-
wie drogi pomiędzy Warszawą Olszynką Grochowską a Warszawą Wschod-
nią). W tych dniach zmiany w ruchu pociągów polegać będą na tym,  
że część pociągów będzie mieć wydłużony czas jazdy, a część z nich 
będzie odwołana. 

W dniach 8-11 czerwca br.: zasadnicze prace związane z włączeniem 
łącznicy	506	do	stacji	Warszawa	Wawer.	W	związku	z	tym	zmiany	w	ruchu	
pociągów	będą	polegać	na	tym,	że:
a)  od strony Otwocka tylko pociągi SKM dojadą tylko do przystanku 

osobowego Warszawa Radość,
b)  od stacji Warszawa Wawer do st. Warszawa Falenica ruch pociągów 

Kolei Mazowieckich będzie wstrzymany
c)  od stacji Warszawa Wawer do st. Warszawa Falenica kursować  

będzie Zastępcza Komunikacja Autobusowa. 
W dniach 25 czerwca – 2 września br.: z uwagi na kolejny etap prac 

na stacji Warszawa Zachodnia (tj. wschodnia głowica stacji wraz z dwoma 
torami podmiejskimi na linii średnicowej), PKP PLK postanowiło wstrzymać 
po raz kolejny ruch pociągów na średnicy podmiejskiej. 

W związku z tym organizacja ruchu kolejowego z kierunku wschodniego 
będzie	następująca:	część	pociągów	dojedzie	tylko	do	przystanku	osobo-
wego Warszawa Stadion, a część pojedzie średnicą dalekobieżną. 

Dla przypomnienia powiem, że jazda pociągu średnicą dalekobieżną 
oznacza, że pociąg taki pojedzie z pominięciem przystanków osobowych 
Warszawa Powiśle, Warszawa Śródmieście, Warszawa Ochota. W przypadku 
Śródmieścia pominięcie oznacza, że zamiast na Śródmieściu pociąg zatrzy-
ma się na stacji Warszawa Centralna, więc pasażerowie jadący do centrum 
Warszawy mogą śmiało wsiąść do takiego pociągu. 

We wszystkich wspomnianych okresach nadal obowiązuje wzajemne 
honorowanie biletów KM – ZTM, a szczegóły tego honorowania podałem 
w poprzednim numerze „Wiadomości”. 

W momencie oddawania tego numeru do druku wiem tylko tyle, co na-
pisałem wyżej- szczegółów rozkładowych jeszcze nie znam. Jeśli poznam, 
to niezwłocznie przekażę Państwu, w kolejnym numerze „Wiadomości  
Sąsiedzkich”. 

Poruszę	teraz	drugi	temat.	Nie	tak	dawno,	tj.	7	maja,	przeczytałem	na	
jednym z portali kolejowych2, że spółka Koleje Mazowieckie musiała wydać 
ponad	400	tys.	zł	tylko	dlatego,	że	pasażerowie	rozkradali	elementy	wypo-
sażenia	WC	w	pojazdach	ER160,	czyli	Flirtach	3	generacji,	najnowszych	po-
jazdach przewoźnika. Kiedy czytam takie coś, ręce opadają. Jakiś czas temu 
miałem teorię, że w naszym społeczeństwie istnieje spory odsetek osób, 
które mają jakiś błąd w mózgu, kiedy widzą coś ładnego, estetycznego,  
nowoczesnego w zakresie dobra wspólnego i muszą to ukraść, znisz-
czyć… To samo w przypadku zniszczonego przystanku autobusowego  
w Józefowie, pomazanej pomazanej infrastruktury pasażerskiej w Otwocku 
(niedawno od otwarcia zmodernizowanej stacji) czy coraz bardziej powra-
cającej fali graffiti, nazywanej „sztuką”. Sztuka to wisi w galeriach. 

Szanowni Państwo, trudniej jest jak widać zmodernizować społe- 
czeństwo niż kolej. 

Kamil Oroń

1	  Informacja pochodzi z oficjalnej strony www PKP PLK - https://www.plk-sa.pl/
o-spolce/biuro-prasowe/informacje-prasowe/szczegoly/warszawa-zach-
odnia-polaczenie-torow-dalekobieznych-i-podmiejskich-na-linii-sred-
nicowej-8208?fbclid=IwAR3bxYeMHIOql3_4NoC1vMpPRj8SWmSG1Xb-
G1CAKJNBZn1-Xrm7HzFlRUak	[dostęp	10.05.2023]

2	 https://kolejowyportal.pl/stadler-wprowadzi-zmiany-w-pojaz-
dach-er160/?fbclid=IwAR0S9RBw3v5Nhh0KJmgWm4HtN_Ai65zmzO-
CO64Cb4_dizojtBB3BHE-3SMc	[dostęp	10.05.2023]

CzerwieC dla naszej drogi żelaznej będzie „gorąCy”.   
dewastaCje pojazdów er160 Kolei MazowieCKiCh
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Warszawskie Linie Turystyczne – promy, tramwaj 
wodny i statek do Serocka oraz linia tramwajowa 
obsługiwana zabytkowymi wagonami zadebiuto-
wały	w	2009	roku.	W	ciągu	kolejnych	lat	dołączyły	
do nich autobusy pamiętające dawną Warszawę 
i	 kolej	wąskotorowa.	W	 ciągu	 14	 sezonów	na	wy-
jątkową	wycieczkę	wybrało	się	nimi	około	1,6	mln	
osób.

Dawno, dawno temu, na przełomie XIX i XX 
wieku warszawiacy uwielbiali spędzać czas nad 
Wisłą. W letnie, upalne dni wybierali się nad rze-
kę, by plażować. Chętnie wsiadali także na po-
kład statków wycieczkowych, które zabierały ich  
w dłuższe lub krótsze rejsy. W miarę upływu lat 
Warszawa zaczęła odwracać się od królowej pol-
skich rzek. Czystość wody nie zachęcała do spę-
dzania nad nią czasu, a popadające w ruinę bul-
wary przyciągały nielicznych.

Na początku XXI wieku władze stolicy podjęły 
decyzję – Warszawa wraca nad Wisłę. Wdrożono 
pierwsze programy inwestycyjne. Jednocześnie 
zaczęto rozważać wprowadzenie na Wisłę tury-
stycznej żeglugi. Tramwaj wodny zadebiutował  
w	2005	roku.	W	kolejnych	latach	dołączyły	do	nie-
go promy i statki wycieczkowe.
PO WODZIE
W	2009	 roku	 stołeczna	biała	 żegluga	 trafiła	pod	
banderę Zarządu Transportu Miejskiego. Od tego 
czasu wszystkie wodne atrakcje uruchamiane są 
pod wspólną nazwą – Warszawskie Linie Tury-
styczne (WLT).

Przeprawy promowe początkowo połączyły 
brzegi	Wisły	w	trzech	miejscach,	były	 to	Słonka:	
Cypel	 Czerniakowski	 –	 Saska	 Kępa,	Wilga:	 Pod- 
zamcze	–	ZOO	i	Turkawka:	Nowodwory	–	Łomianki.	
Promy okazały się doskonałym i szybkim środkiem 
transportu z jednego brzegu rzeki na drugi, a do-
datkowo można było nimi swobodnie przewieźć 
rower. Z czasem dołączył do nich czwarty – Pliszka, 
wzdłuż mostu Józefa Poniatowskiego do Stadionu 
Narodowego. Obecnie można korzystać z trzech 
przepraw:	 Słonki,	 Wilgi	 i	 Pliszki.	 W	 pierwszym	
roku z przepraw promowych skorzystało prawie  
29,5	tys.	osób.	Rekordowy	okazał	się	rok	2018,	kiedy	
to	przepłynęło	nimi	przez	Wisłę	ponad	150,5	tys.	pa-
sażerów. Dotychczas skorzystało z nich łącznie po-
nad	1,3	mln	wielbicieli	spędzania	czasu	nad	wodą.

Na	całodniową	wycieczkę	od	2009	roku	zabiera	
statek do Serocka. Uruchomienie połączenia było 
wynikiem porozumienia zawartego pomiędzy 
m.st. Warszawą a Związkiem Gmin Zalewu Ze-
grzyńskiego. W ten sposób promowano walory 
przyrodnicze Jez. Zegrzyńskiego. Przez pierw-
sze lata statek wyruszał z okolic mostu Śląsko- 
Dąbrowskiego i fragmentem wodnego szlaku 
Batorego dopływał do Serocka. Od kilku lat Zefir 
wypływa z przystani na Kanale Żerańskim, dopły-
wa nim do Jeziora Zegrzyńskiego, a następnie do 
Serocka. Po dwugodzinnej przerwie na odpoczy-
nek na plaży lub zwiedzanie miasta wraca do War-
szawy.	W	2009	roku	na	całodzienny	rejs	wybrało	
się	prawie	2,2	tys.	osób.	Dziewięć	lat	później	padł	
rekord popularności rejsów – skorzystało z nich  
6,8	tys.	warszawiaków	i	turystów.	Dotychczas	Ze-
firem	do	Serocka	popłynęło	prawie	51,5	tys.	osób.

W	 latach	 2009-2017	 po	Wiśle	 pływał	 także	
tramwaj wodny Wars. W okolicach mostu Józefa 
Poniatowskiego zabierał chętnych na rejs, pod-
czas którego mogli z bliska przyjrzeć się Grubej 
Kaśce	 oraz	 z	 trochę	 innej	 perspektywy	 m.in.:	
Zamkowi Królewskiemu, Centrum Nauki Kopernik 
i Stadionowi Narodowemu. W ciągu ośmiu lat na 
rejs	wybrało	się	135,3	tys.	wielbicieli	odpoczynku	
na świeżym powietrzu.
PO TORACH
WLT to nie tylko promy, statki i tramwaje wodne. 
Dla osób, które wolą pozostać na lądzie, przygo-
towano turystyczne linie tramwajowe obsługiwa-
ne zabytkowym taborem.

Pierwsza z nich – linia T zabiera na przejażdżki 
po	Warszawie	od	1996	roku.	Po	raz	pierwszy	zo-
stała	uruchomiona	z	okazji	400-lecia	stołeczności	
Warszawy. Tramwaje zaczynały trasę na placu 
Narutowicza, na Pragę dojeżdżały mostem Józe-
fa Poniatowskiego i wracały na Ochotę mostem 
Śląsko-Dąbrowskim oraz ulicą Marszałkowską  
i Filtrową. Debiut nie należał jednak do udanych. 
W zabytkowym tramwaju tuż przed wjazdem 
na most doszło do zwarcia instalacji. Wagon nie 
mógł jechać dalej. Spięto go z liniowym składem 
linii	22	i	zepchnięto	na	pętlę	Wiatraczna.	Ostatecz-
nie	skład	z	1908	roku	został	zastąpiony	nowszym.

Przez wszystkie te lata trasa linii T ulega-
ła nieznacznym modyfikacjom. W tym roku, 

podobnie jak na począt-
ku, tramwaje zaczynają 
i kończą kursy na placu  
G. Narutowicza.

W	 2019	 roku	 do	 „Tetki”	
dołączyła	linia	36,	która	po-
łączyła Ochotę z Żoliborzem 
przez Śródmieście.

Tramwaje	 linii	 36	 przez	
pół	 wieku,	 od	 1961	 do	
2011	 roku,	obsługiwały	Żo-
liborz. Wyruszyły w trasę 
pod	 koniec	 1961	 roku,	 gdy	
oddano do użytku nową 
linię tramwajową na Ma-
rymont biegnącą od pla-
cu Wilsona wzdłuż ulicy 

Mickiewicza do skrzyżowania z ulicą Potocką. 
Tam też wybudowano nowy kraniec Marymon-
t-Potok.	 Początkowo	 36	 łączyło	 Marymont	 ze	
Śródmieściem, a z czasem linię wydłużono do 
południowych	dzielnic.	W	2008	roku	–	w	związku	 
z zamknięciem wiaduktu nad Dworcem Gdań-
skim – linię skierowano al. Jana Pawła II do pętli 
Metro	Młociny.	W	2010	roku	jej	kursowanie	zawie-
szono, a rok później ją zlikwidowano.

Wróciła sezonowo po dziewięciu latach i zza 
jej okien można nadal podziwiać ulicę Filtrową, 
Marszałkowską z socrealistyczną Marszałkowską 
Dzielnicą Mieszkaniową oraz zielony Żoliborz  
z modernistyczną zabudową.

W	2019	roku,	po	raz	pierwszy	w	barwach	WLT,	
wyruszyły w trasę pociągi, a dokładnie wagony 
Piaseczyńsko-Grójeckiej Kolei Wąskotorowej cią-
gnięte przez spalinową lokomotywę. Jej początki 
sięgają końca XIX wieku, kiedy została uruchomio-
na Wilanowska Kolejka Wąskotorowa biegnąca od 
rogatki belwederskiej do Drogi Czerniakowskiej.

W pierwszym roku funkcjonowania pociąg 
wyruszał ze stacji w Piasecznie i docierał do Zło-
tokłosu.	Od	2020	roku	po	opuszczeniu	Piaseczna	
przejeżdża przez Zalesie Dolne, Głosków, Runów  
i Złotokłos i kończy w Tarczynie. W drodze po-
wrotnej zatrzymuje się w Runowie, gdzie przygo-
towano miejsce na piknik.
PO ULICACH
W doborowym towarzystwie jednostek pływa-
jących i tramwajów brakowało jedynie autobu-
sów.	W	 2018	 roku	WLT	 rozszerzono	 o	 linię	 au-
tobusową, obsługiwaną zabytkowym taborem, 
oznaczoną	liczbą	100.	Autobusy	zaczynały	kursy	
w centrum, dojeżdżały na Żoliborz, nad Wisłą 
docierały do mostu Śląsko-Dąbrowskiego, któ-
rym przeprawiały się na Pragę, mostem Święto-
krzyskim wracały na lewobrzeżną stronę miasta 
i Traktem Królewskim wracały do punktu startu. 
Obecnie „setka” zaczyna kursy przy Dworcu Cen-
tralnym i pokonuje trasę podobną do tej sprzed 
pięciu lat.

Po	raz	pierwszy	linia	100	pojawiła	się	w	1949	
roku, kiedy to zastąpiła linię O okrążającą Śród-
mieście. O jej wyjątkowym charakterze przesą-
dziły	dwa	warianty	trasy:	100P	 i	100L	–	zgodne	 
z ruchem wskazówek zegara i przeciwnie do nie-
go. Autobusy zaczynały i kończyły kursy na placu 
Unii	Lubelskiej.	W	1979	roku	linię	zlikwidowano.	
Odrodziła	się	w	2001	roku	jako	linia	jednokierun-
kowa – autobusy wyruszały z placu Zamkowego  
i po okrążeniu Śródmieścia wracały w miejsce 
startu. Nowością były, skierowane do jej obsługi, 
piętrowe	MAN-y	sprowadzone	z	Berlina.	W	2004	
roku	 linię	 100	 zastąpiono	 linią	 400,	 która	 kur-
sowała na trasie Plac Zamkowy – Parku Kultury  
w Powsinie.

Po raz kolejny zdecydowano się reaktywować 
„setkę”	w	2007	 roku.	Tradycyjnie	 już	krążyła	po	
Śródmieściu, zaczynając i kończąc kursy na pla-
cu Zamkowym. Po raz ostatni wyjechała w trasę  
w	2009	roku.	Aktualnie	linia	kojarzona	jest	z	prze-
jażdżkami autobusami zabytkowymi.

ZTM

15 sezon Warszawskich Linii Turystycznych wystartował



ZMAGANIA LIGOWE 
Zmagania ligowe pod patronatem Mazowieckiego Związku 
Piłki Nożnej to świetny sprawdzian dla naszych przyszłych 
piłkarzy. Mecze rozgrywane z innymi drużynami pomaga-
ją monitorować postępy w treningu. Rywalizacja podczas 
spotkań sprawia, iż zawodnicy wspinają się na szczyt swoich 
umiejętności piłkarskich.

Za nami połowa spotkań, czas na rewanże. Wszystkie na-
sze drużyny zajmują czołowe miejsca w swoich ligach.

Zawodnicy	z	rocznika	2011	prowadzeni	przez	trenera	Ma-
riusza	Horycha	zajmują	3	miejsce	w	lidze.	Pokonali	po	drodze	
takie zespoły jak KS L.A.S. i PKS Radość.

Rocznik	2012	rozgrywa	mecze	w	lidze	rocznika	2011.	Mie-
rzy się z zawodnikami starszymi o rok. Pod okiem trenera  
Bartłomieja Gajdy radzą sobie świetnie, pokonali między in-
nymi	Józefovię	Józefów	aż	7:0.

Nasze młodsze drużyny również grają na bardzo wyso-
kim poziomie. Świadczą o tym serie zwycięstw w roczniku 
2014	trenera	Jarosława	Szywały	oraz	2015	trenera	Krystiana	 
Kisielewicza.

Pragniemy	poinformować,	że	dnia	18.06	na	naszym	obiek-
cie będziemy obchodzić Dzień Dziecka, wstęp wolny, więcej 
informacji wkrótce.

KS ZWAR

23	 kwietnia,	 w	 niedzielę,	
odbył się na kortach w Ma-
rysinie amatorski turniej 
singlowy dla mężczyzn. 
Dzięki wsparciu sponso-
ra,	 firmy	 Ochnik	 Develop-
ment, na zawodników, 
którzy stanęli na podium, 
czekały piękne nagrody 
o	 wartości	 1000	 zł.	 Wśród	
wszystkich	 29	 uczestników	
został rozlosowany ekstra 
dres	 Breaka	 oraz	 voucher	
do Sushi Wesoła. Panowie 
spędzili na kortach przy 
Korkowej	 11	 intensywnych	
godzin,	 rozegrali	 47	meczy	
w	 3-	 osobowych	 grupach	
i w dalszym etapie pucha-

rowo. Podczas turnieju pan Marek serwował pycha kiełbaski 
z grilla, a na deser były domowe ciacha. Dziękujemy wszyst-
kim zawodnikom za udział. Panowie prezentowali świetny 
tenisowy poziom, wykazali się wielkim zaangażowaniem 
na korcie, ambicją i sportowym zachowaniem. Gratulujemy 
zwycięzcom:	 1	 miejsce	 –	 Vova	 Fiatkovivh,	 2	 miejsce	 –	 Ma-
ciek	 Wysocki,	 3	 miejsce	 –	 Michał	 Kwiecień	 i	 Michał	 Caruk.	
Specjalne podziękowania dla sponsora Turnieju Ochnik 
Development	 oraz	 Sushi	Wesoła.	 Fotorelacja	 oraz	 info	 o	 ko-
lejnym turniejach na naszej stronie www.tenisbreak.pl,  
na FB oraz IG.

Magda Szmyd, fot.Aga Caruk

AMATORSkI TURNIEj 
SINGLOWy MężCZyZN  
W BREAkU
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 OKULOPLASTYKA
Chirurgia powiek i okolicy oczu, dla NIEJ i dla NIEGO 
OKULOPLASTYKA jest dziedziną skupiającą się na  obszarze wokół 
oczu i  ma  ona na  celu wyleczenie wszelkich zmian czy  to  związanych  
z przebytą chorobą, czy też po-
jawiających się z wiekiem. Prob-
lemy związane ze skórą w  oko- 
licach oczu nie  tylko  wpływają 
na nasze samopoczucie i wy-
gląd, ale mogą także utrudniać nam prawidłowe widzenie.

 BLEFAROPLASTYKA powiek górnych
 BLEFAROPLASTYKA powiek dolnych
 PTOZA – opadanie powiek
 ENTROPION – podwinięcie powieki do wewnątrz
 EKTROPION – odsłonięcie wewnętrznej części powieki
 DROBNE ZABIEGI OKULISTYCZNE (usunięcie kaszaka, gradówki itp.)

Przed każdym zabiegiem konieczna jest wizyta kwalifikacyjna, na której 
podejmowana jest decyzja co do rodzaju zabiegu.
Podczas wizyty kwalifikacyjnej lekarz stara się poznać oczekiwania Pac-
jenta co do efektów leczenia oraz szczegółowo omawia przebieg zabiegu.
Zabieg wykonywany jest w znieczuleniu miejscowym lub ogólnym.
Zabiegi w KOLMED wykonują specjaliści okulistyki:
lek. AGATA BEŁŻECKA (specjalista okulista)
lek. DANUTA KORPOROWICZ (specjalista okulista)
lek. PAULINA SURMA (lekarz okulista)

ZAPRASZAMY        tel. 22 815 68 00, 22 812 03 99,   kontakt@kolmed.pl    
 PRACOWNIA ENDOSKOPII W KOLMED

Badania i zabiegi w Pracowni 
Endoskopii KOLMED wykonuje 
SPECJALISTA dr n. med. MA-
CIEJ KIERZKIEWICZ Ordyna-
tor Oddziału II Wewnętrznego 
i Gastroenterologii MSSW 
oraz lek. PAWEŁ TEPEREK 
specjalista z Oddziału II We- 
wnętrznego i Gastroenterologii 
MSSW. 

W Pracowni Endoskopii oferujemy: 

 badania GASTROSKOPIA, KOLONOSKOPIA, SIGMO- 
IDOSKOPIA bez barwienia bądź z barwieniem ultrafio-
letem (chromoendoskopia), 

 zabiegi POLIPEKTOMII przy użyciu diatermii argo- 
nowej (usunięcie polipów), 

 BIOPSJE + badania histopatologiczne, 
 NOWOŚĆ w KOLMED – ablacja nabłonka Barretta 

plazmową koagulacją argonową (APC),
 NOWOŚĆ w KOLMED – niszczenie zmian naczynio-

wych żołądka oraz jelita grubego plazmową koagu- 
lacją argonową (APC),

 ZNIECZULENIE ANESTEZJOLOGICZNE.

www.kolmed.pl

 ZABIEGI Z ZAKRESU CHIRURGII 
     ORTOPEDYCZNEJ
Również w znieczuleniu anestezjologicznym

 Operacja CIEŚNI NADGARSTKA
 Zespół kanału GUYONA
 Zespół tunelu nerwu łokciowego
 Palec zatrzaskujący 
 Przykurcz DUPUYTRENA

Zabiegi ORTOPEDYCZNE w KOL- 
MED wykonują doświadczeni 
specjaliści ortopedii i trauma-
tologii ruchu: 
dr n. med. EDWARD DOBIES
lek. ALEKSANDER WIELOPOLSKI
lek. MAREK KAWULA
Zabiegi z  zakresu ORTOPEDII 
wykonywane w  przychodni 
KOLMED odbywają się po up-
rzedniej konsultacji lekarskiej, 
podczas której lekarz specjalis-
ta przeprowadza z Pacjentem  
wywiad medyczny. 
Zabiegi z  zakresu ortopedii wykonywane są w  warunkach 
ambulatoryjnych, bezpośrednio po  zabiegu pacjent może 
wrócić do domu.

KOLMED  Sp. z o.o. Sp. k. 
ul. Bursztynowa 2c,  04-749 Warszawa
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W tym roku przypada 40. jubileuszowa edycja kon-
kursu „Warszawa w kwiatach” – największej akcji 
wspólnego upiększania miasta. Zgłoszenia będą 
przyjmowane od 1 czerwca, ale już teraz mieszkańcy 
mogą skorzystać z bezpłatnych warsztatów ogrodni-
czych i przy-gotować się do konkursu.
Konkurs z tradycją 
„Warszawa w kwiatach” to kontynuacja przed-
wojennej tradycji ukwiecania stolicy przy udziale 
warszawianek i warszawiaków. Historia konkursu 
sięga lat 30., kiedy prezydent Warszawy Stefan 
Starzyński zamarzył, aby stolica rozkwitała niczym 
inne europejskie metropolie. Dzięki niemu rozwi-
jały się miejskie ogrody, powstawały nowe skwery, 
zieleńce i kwietne rabaty, ale przede wszystkim 
– pojawiła się wyjątkowa społeczna inicjatywa.  
W akcję wspólnego dekorowania i zazieleniania 
miasta angażowali się mieszkańcy Warszawy. Kon-
kurs na najpiękniejsze balkony i ogrody ogłaszany 
był co roku aż do wybuchu wojny, a uczestniczyły 
w nim setki warszawiaków. Reaktywacja akcji nastą-
piła dopiero na początku lat 70. Przez kolejne lata 
m.st. Warszawa razem z Towarzystwem Przyjaciół 
Warszawy kontynuowało tę tradycję i promowało 
miłość do zieleni wśród mieszkańców. 
Warszawa w kwiatach to konkurs, w którym doce-
niamy i wyróżniamy pasjonatów zieleni. Czekamy na 

zgłoszenia wszystkich projektów, które są hołdem dla 
miejskiego ogrodnictwa – ukwieconych okien i bal-
konów, przydomowych ogrodów czy kawiarnianych 
ogródków. Tegoroczna 40. edycja tego historycznego 
konkursu to kontynuacja pięknej tradycji krzewienia 
miłości do zieleni wśród warszawianek i warszawia-
ków – mówi Magdalena Młochowska, dyrektor ko-
ordynator ds. zielonej Warszawy.
Przygotuj się do konkursu 
Warszawiacy mogą wziąć udział w bezpłatnych 
warsztatach i wykładach na temat ogrodnictwa 
i zieleni miejskiej, a także w spacerach edukacyj- 
nych organizowanych na terenie stołecznych 
parków i ogrodów. Podczas spotkań swoją pasją 
dzielą się najlepsi eksperci stołecznego Zarządu 
Zieleni i partnerów konkursu. Wszystkie informacje 
o aktualnych wydarzeniach dostępne są na profi-
lu Warszawa w kwiatach, Pawilonu Edukacyj-
nego Kamień oraz stronie Zarządu Zieleni m.st. 
Warszawy.
Zgłoś swój balkon i ogród 
Zgłoszenia do 40. edycji konkursu będą zbierane od 
1 czerwca do 17 lipca w 9 kategoriach: 
1. balkony, loggie i okna, 
2. inicjatywy sąsiedzkie, 
3. ogrody i ogródki przydomowe przy budynkach 

jedno- i wielorodzinnych, 

4. osiedla mieszkaniowe, 
5. aranżacja zieleni (przy kawiarniach, sklepach, 

punktach usługowych), 
6. ogród lub ogródek edukacyjny (przy placówkach 

edukacyjnych), 
7. założenie ogrodowe statutowe, 
8. założenia ogrodowe niestatutowe, 
9. ogródki Działkowe Kwietne. 

Jury przyzna także 4 nagrody specjalne. Re= 
gulamin konkursu dostępny jest na stronie  
https://zzw.waw.pl/warszawawkwiatach/.

27 sierpnia odbędzie się finałowy piknik pełen 
kwiatowych atrakcji, podczas którego poznamy 
właścicieli najpiękniej ukwieconych ogrodów  
i balkonów w Warszawie. 

Partnerami konkursu są: Ogród Botaniczny Uni-
wersytetu Warszawskiego, PAN Ogród Botaniczny 
– CZRB w Powsinie, Fundacja Kwietna, Fundacja 
Krajobrazy, Związek Szkółkarzy Polskich, Garden 
Masterclass Polska, Rojewski Roses, Polskie Towa-
rzystwo Różane oraz Wydawnictwo Wytwórnia. 
Patronat medialny objęli: Radio Dla Ciebie, Zieleń 
Miejska oraz Murator. 

Organizatorem jest Zarząd Zieleni m.st. War- 
szawy  i Towarzystwo Przyjaciół Warszawy.

UM Warszawa

40. edycja konkursu „Warszawa w kwiatach”

Maj nie bez powodu uznawany 
jest za jeden z najpiękniejszych 
miesięcy w roku! Natura obu-
dzona z długiego zimowego snu 
aktywnie rozkwita, mieni się ko-
lorami i zapachami! Nie sposób 
usiedzieć w domu, kiedy majowe 
słońce kusi, a dni są coraz dłuższe.

I tak jak nasz mały Sąsiedzki Ogró-
dek powoli zmienia się w kwietną 
łąkę, tak samo nasz majowy plan 
wydarzeń obfituje w mnóstwo cie-
kawych propozycji – zarówno dla 
najmłodszych, jak i tych nieco star-
szych. Najbardziej cieszy nas fakt, że 
będziemy mogli zapraszać Was na 
kulturalne imprezy „pod chmurką” – 
na naszej pięknej scenie plenerowej!

Zachęcamy do aktywnego uczestnictwa  
w przygotowanych wydarzeniach – jest w czym 
wybierać!

W maju świętują nasze Kochane Mamusie!  
Z tej okazji zaplanowaliśmy warsztaty handma-
de, na których metodą szycia wykonacie drobne, 
ale piękne upominki dla Mam – gumki scrun-
chie i urocze opaski na włosy. Z pewnością będą  
zachwycone! Warsztaty odbędą się 11 maja 
o godz. 17.30. Z uwagi na ograniczoną liczbę 
miejsc obowiązują zapisy.

Po majówkowej przerwie spotkamy się po raz 
pierwszy w tym roku na scenie plenerowej, na 
której zostanie zaprezentowany magnetyzujący 
teatr naturalny z muzyką na żywo: „Tańcząc ku ko-
rzeniom”. Spektakl przybliża człowieka do świata 
przyrody i zaciera granice pomiędzy życiem i 
sceną. Opiera się na poszukiwaniu naturalnego 

ruchu na styku czło-
wiek – natura, ekspresji 
emocji, podejmowaniu 
dialogu z uniwersum. 
Podążanie za we -
wnętrznymi obrazami 
i impulsami związany-
mi z życiem kwiatów, 
drzew, ich związkiem  
z życiem człowieka po-
zwoli głęboko zanurzyć 
się w ciele i uzewnętrz-
niać to, co wyłania się w 
głębi podświadomości.

„Tańcząc ku korze-
niom” powstał dzięki 
współpracy Anny Łu-
gowskiej i Katarzyny 

Markowskiej ze Sztuki Ciała, Marka Kowalskiego 
z Teatru Akt. Działaniu towarzyszy muzycznie 
Bartosz Ługowski.  „Tańcząc ku korzeniom” już 14 
maja, godz. 18.00. Wstęp wolny.

Naszych najmłodszych sympatyków zapra- 
szamy na plenerowe spotkanie z  Teatrem 
TAK podczas przedstawienia „Benio w opa-
łach”. Historia zaczyna się wśród wodnych 
lilii i tataraków, gdzie żyje sobie spokojnie 
zielona żaba Benio. Jednak nie jest ona do 
końca takim zwykłym płazem – ale o tym 
przekonacie się podczas spektaklu! Przedsta-
wienie jest świetną formą nauki poprzez za-
bawę i zawiera mnóstwo elementów języka  
angielskiego. Na spotkanie z Beniem zapraszamy 
19 maja (piątek) o godz. 17.30. Wstęp wolny.

Majową dawkę wyśmienitego humoru ze  
smakiem i klasą zapewni nam Kabaret „Czy  

jakoś tak”, który znacie z zeszłorocznego występu 
na naszej scenie plenerowej. Tym razem aktorski 
kwartet zaprasza na swój nowy program kabare-
towy pt. „Wrzuć na luz”.

Zdrowa dawka śmiechu, rozrywki oraz same 
pozytywne wzruszenia przy muzyce na żywo –  
to wszystko gwarantują nasi wspaniali goście  
z kabaretu „Czy jakoś tak”.

Zapraszamy już 26 maja o godz. 18.00 pod 
scenę plenerową przy ul. Koniecpolskiej 14.

Impreza, którą planujemy dla naszych ko-
chanych dzieci, wymaga dużo więcej miejsca 
niż przestrzeń, którą dysponujemy przy Koniec- 
polskiej 14! Już 27 maja zapraszamy na Dzień 
Dziecka w Rembertowie 2023, który organi- 
zujemy we współpracy z Urzędem Dzielnicy Rem-
bertów m.st. Warszawy. 

Czeka na Was 100 atrakcji (a może i więcej!): 
„powietrzne miasteczko”, miasteczko cyrkowe 
wraz z wieloma atrakcjami, gigantyczne bańki 
mydlane, zjeżdżalnia rolkowa, warsztaty chodze-
nia po linie, zabawy na świeżym powietrzu i wiele, 
wiele innych. Będzie kolorowo, wesoło i aktyw-
nie! Zanotujcie sobie koniecznie w kalendarzu:  
27 maja, godz. 12.00-17.00, Teren Rekreacyjny 
przy ul. Strażackiej. Nie może Was tam zabrak-
nąć! Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. 

Więcej informacji już wkrótce na naszym profilu 
FB i stronie www.dkwygoda.waw.pl, informa-
cja tel. 22/812 06 33.

Cieszymy się na piękne majowe spotkania  
z Wami – zarówno te stacjonarne, jak i te na po-
wietrzu. Zaglądajcie na nasze media społecz-
nościowe  – znajdziecie tu wszystkie informacje 
o aktualnych i planowanych specjalnie dla Was 
wydarzeniach.

Beata Boćkowska

Maj z kulturą i uśmiechem w Domu Kultury „Wygoda”
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WAWERSKIE

•  ogłoSzenie teKStoWe o objętości do 20 wyrazów – płatne 24,60 zł (brutto)

•  ogłoSzenie W RAMCe  43 x 20 mm – płatne 61,50 zł (brutto)
nA nASzYCH łAMACH MoŻnA zAMieŚCiĆ 
DWA tYPY ogłoSzeŃ DRoBnYCH

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca telefonicznie:  
tel.: 22 810 26 04 lub mailowo drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

OGŁOSZENIA DROBNE

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

•	 Zdecydowanie	 kupimy	 różnego	
rodzaju antyki i starocie od A do Z.  
Płacimy	gotówką.	Tel.	601	460	186

•	 PRANIE	dywanów,	wykładzin,	tapicer-
ki meblowej i samochodowej. Dojazd 
i	wycena	gratis	tel:	500	753	803

•	 Nauczycielka	angielskiego	i	niemiec-
kiego	udzieli	 lekcji	z	zakresu:	przed-
szkola, szkoły podstawowej i średniej, 
studenci i dorośli. Możliwość nauki 
przez Skypa lub Messangera. Stara 
Miłosna, Sulejówek i okolice. indywi-
dualnie:	85	zł	(lekcja),	grupowo:	30	zł	
(3	-6	osób).	Tel.	733	250	300

•	 Pomoc	 i	nauka	w	obsłudze	kompu-
tera, internetu, komórki i telewizora. 
Zakupy online. Osoby starsze – pro-
mocja!	Student	tel.	533-404-404

•	 Szukam	nauczyciela,	studenta	lub	le- 
ktora języka angielskiego i niemieckie-
go do szkoły językowej w Starej Miło-
snej	lub	Sulejówku.	Ok.	2	razy	w	tygo-
dniu	popołudniami.	Tel.	733	250	300

ANTENY satelitarne i naziemne,
DEKODERY, monta˝ naprawa,
ustawienia. Trwam, Cyfra, Polsat, N.
oraz zestawy bez op∏at, 30 kana∏ów po pol-
sku. www.lemag-tvsat.waw.pl, ul. B. Cze-
cha 29, tel: 22 815-47-25, 501-123-566.

HYDRAHYDRA ULIKULIK
– TANIO I SOLIDNIE –

506 173 607



Czytaj 
"
WiadomoÊci Sàsiedzkie" w Internecie:  www.wiadomoscisasiedzkie.pl

697 100 006 
biuro@zakatek-rembertow.pl
www.zakatek-rembertow.pl

Rembertów, ul. Pielgrzymów 33

Duży wybór kawalerek  
i mieszkań dwupokojowych.
Ogródki, duże balkony,
mieszkania:
1, 2 pok. (36-45m2)
3 pok. (55-65m2)
4 i 5 pok. (67-85m2)

KAMERALNY BUDYNEK W SPOKOJNYM MIEJSCU


